Änderungen vorbehalten 01
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
 9
Baureihe LX
geführt, doppeltwirkend
Baureihe LX
Ausführungen
Doppeltwirkender Pneumatikzylinder mit Führung und integrierten Dämpfungsscheiben. Mit Positionserkennung zur berührungslo-
sen Stellungsabfrage mit Zylinderschaltern.
LX-***-***-***
Bestellschlüssel
000, 100
doppeltwirkend, integrierte Dämp-
fungsscheiben, Positionserkennung,
Führung
Technische Merkmale der Baureihe
Baureihe
LX Standard
Kolben-Ø
020 20 mm
025 25 mm
032 32 mm
040 40 mm
050 50 mm
063 63 mm
Ausführungen
000 Standardausführung, Gleitführung
100 Standardausführung, Kugelumlauffüh-
rung
Hub (mm)
XXX max. 200 mm
Standard 20*, 25**, 30*, 40*, 50, 75, 100, 125,
150, 175, 200
* nur für Ø 20 und 25 mm, ** nur für Ø 32 - 63 mm
Arbeitsdruck 1 ... 10 bar
Temperaturbereich -20°C ... +80°C
Geschwindigkeit 50 ... 500 mm/s
Medium Gefilterte, ölfreie und getrocknete Druckluft nach ISO 8573-
1:2010, Klasse 7:2:4 - frei von aggressiven Bestandteilen.
Abweichend davon muss der Drucktaupunkt mindestens
10°C unter der tiefsten auftretenden Umgebungstempera-
tur sein.
Werkstoffe Zylinderprofil:
Führungsplatte:
Kolbenstange:
Führungsstangen:
Dichtungen:
Aluminium, eloxiert
Stahl, verzinkt
Edelstahl
Edelstahl (-000), Stahl gehärtet (-100)
PU
Technische Daten
Bestell-Nr.: LX-020-... LX-025-... LX-032-... LX-040-... LX-050-... LX-063-...
Kolben-Ø (mm) 20 25 32 40 50 63
Kraft bei 6
bar (N)
Ausfahren 170 265 434 678 1060 1682
Einfahren 127 204 326 570 890 1513
Anschlussgröße G1/8 G1/8 G1/8 G1/8 G1/4 G1/4
02 Änderungen vorbehalten
Antriebe > Kolbenstangenzylinder >
Baureihe LX